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کشف 460 کیلو تریاک
پارسیان- ایرنا: فرمانده دریابانی پارسیان گفت: 460 کیلوگرم تریاک از 
قاچاقچیان قبل از انتقال به ســایر نقاط کشور توسط مأموران دریابانی این 

شهرستان کشف شد.
سرگرد حیدر زارع افزود: این مقدار موادمخدر از یک دستگاه خودرو پژو 

به همراه تجهیزات الکترونیکی از افراد یاد شده به دست آمد.
وی ادامه داد: قاچاقچیان قصد داشــتند این محموله را به استان فارس 
انتقــال دهند که با کار اطلاعاتی و امنیتی در ســاحل ناکام مانده و در این 

ارتباط 2 نفر دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند.
امحای 2 تن موادمخدر

قم- ایرنا: حدود 2 تن مواد مخدر غیرقابل استحصال با حضور استاندار و 
فرمانده انتظامی استان قم با پرتاب تیر آتشین شفیعی کماندار جانباز روشندل 

قمی به آتش کشیده شد.
ابوالفضل شــریفی فرمانده انتظامی قم به آتش کشیدن این مواد توسط 
یک ورزشکار را حرکتی نمادین عنوان کرد و گفت: پیام این حرکت این است 
که توجه به ورزش بهترین راه برای مبارزه جدی با این ماده خانمانسوز است.
وی افزود: قم سپر شهرهای شمالی به ویژه تهران در راه مبارزه با موادمخدر 
است به گونه ای که بیش از 90 درصد این مواد از باندهای موادمخدر کشوری 

و در راه ترانزیت از مسیر قم کشف و توقیف شده اند.
قربانی بی توجهی به هشدار ناجیان غریق

ســاری- ایرنا: جوان 21 ساله مشــهدی به دنبال بی توجهی به هشدار 
ناجیان غریق مبنی بر توفانی بودن دریا و خودداری از شنا در دریای خزر و 

در محدوده ساحل بابلسر غرق شد.
دبیر کمیته پیشگیری از تلفات انسانی در نقاط حادثه خیز سواحل دریای 
خزر در بابلسر در این باره گفت: جوان 21 ساله مشهدی به نام محمد نیکنام 
نوروزی که به همراه پدر، مادر و خواهر خود در دریای توفانی مشــغول شنا 
بود، غرق شد. علی روستایی آهنگر افزود: نجات گران پس از بیرون کشیدن 
این جوان از دریا به مدت حدود نیم ساعت عملیات احیای قلبی و ریوی بر 
روی وی انجام دادند که نتیجه بخش نبوده و اقدامات انجام شده در بیمارستان 

هم بی نتیجه ماند.
نجات 6 نفر از آتش

مشــهد- ایرنا:  علی میری فرمانده نوبت کاری عصر سازمان آتش نشانی 
شهر جدید گلبهار خراسان رضوی گفت: وقوع آتش سوزی عصر یک شنبه در 
یک مجتمع مســکونی سبب شد آتش نشانان بلافاصله به محل حادثه اعزام 

شده و 6 نفر را از میان شعله های دود و آتش نجات دهند.
وی بیان کرد: کانون آتش واحد مسکونی واقع در طبقه دوم این مجتمع 

چهار طبقه بود و آتش سوزی در شرایط توسعه به سازمان اعلام شده بود.
میری با بیان اینکه عملیات اطفا و جست وجو در این مجتمع حدود سه 
ســاعت به طول انجامید، ادامه داد: ســه کودک به همراه مادرشان در طبقه 
چهارم و مادر و فرزندی نیز که در طبقه ســوم در میان دود محبوس شــده 
بودند به سرعت با تلاش آتش نشانان به بیرون از مجتمع منتقل و برای درمان 

به عوامل اورژانس تحویل داده شدند.
سقوط اتوبوس از روی کامیون

اصفهان- ایرنا- رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: 
رها شدن یک دستگاه اتوبوس از روی یک دستگاه کامیون یدک کش در جاده 

میمه- اصفهان، یک کشته و سه زخمی برجا گذاشت.
سرهنگ حسین پورقیصری افزود: یک دستگاه اتوبوس خراب که روی یک 
دستگاه کامیون یدک کش قرار داشت، به دلیل پارگی سیم نگهدارنده اتوبوس، 
در سرازیری جاده واژگون شد. وی گفت: این حادثه در حوالی گردنه »داس« 

واقع در جاده میمه رخ داد و یک کشته و سه زخمی داشت.
گردنه »داس« میمه در 65 کیلومتری اصفهان قرار دارد.

درگیری 4 چوپان
بجنورد- ایرنا: فرمانده انتظامی بجنورد گفت: 4 چوپان از روستای گریوان 
این شهرستان بر سر مرتع چرای گوسفندان با یکدیگر درگیر شدند که این 

حادثه 3 مصدوم درپی داشت.
سرهنگ علی پاکدل به ایرنا اظهار کرد: بعد از برداشت گندم این چوپانان 
دام خود را برای چرا داخل این زمین ها برده که به خاطر محل چرای گوسفندان 

4 چوپان با یکدیگر درگیر  شدند.
به گفته وی، این افراد طی تماس با 2 نفر دیگر، در نزاع دسته جمعی 6 

نفره با بیل و چوب یکدیگر را مورد ضرب و شتم قرار می دهند.
وی افزود: در این درگیری 3 نفر از ناحیه پا زخمی شــدند که 2 نفر از 

بیمارستان مرخص و یک نفر همچنان در بیمارستان است.
دستگیری قاتل 19 ساله

گنبدکاووس- ایرنا: فرمانده انتظامی گنبدکاووس از دستگیری قاتل 19 
ســاله گنبدی و دو همدستش که شامگاه 27 خرداد امسال با سلاح شکاری 
اقدام به قتل جوانی 26 ســاله در این شهرستان کرده بودند، توسط مأموران 

انتظامی خبر داد.
ســرهنگ محمود علی فر اظهار داشت: این قاتل و دو همدستش که هر 
کدام 19 و 20 ساله هستند، با طراحی نقشه، اقدام به قتل جوانی که دارای 

سابقه کیفری بود، کردند.
وی اضافه کرد: قاتل و همدستش در روز حادثه با یک دستگاه موتورسیکلت 
که پلاک انتظامی آن را پوشانده بودند، در خیابان »آرش« گنبدکاووس اقدام 

به قتل نموده و از صحنه متواری شدند.
وی تصریح کرد: پس از شناسایی قاتل، او و همدستانش که در یک کارگاه 

مبل سازی در این شهر مشغول فعالیت بودند، دستگیر شدند.
پلمب رستوران

رباط کریــم- مهر: فرمانده انتظامی شهرســتان رباط کریم از پلمب یک 
رســتوران سنتی در این شهرســتان به دلیل برپایی مراسم رقص و پایکوبی 

شبانه  و عدم رعایت شئونات اسلامی خبر داد.
سرهنگ فرامرز عبدالله زاده پاشاکی اظهار کرد: در پی اعتراض مکرر امت 
حزب الله و برخی مســئولان شهرستان، یکی از رستوران های این شهرستان 
واقع در بلوار آزادگان رباط کریم به دلیل عدم رعایت شئونات اسلامی و برپایی 

رقص و پایکوبی پلمب شد.
وی افــزود: متصدی این واحد صنفی در یک اقدام خودســرانه پلمب را 
فــک کرد که بلافاصله با اقدام قاطــع پلیس مواجه و در این خصوص 5 نفر 

دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان رباط کریم ادامــه داد: متصدیان این واحد 
صنفی برخی دختران و زنان را به صورت دســته جمعی و انفرادی دعوت به 

رقص و پایکوبی می کردند.
حریق در جایگاه سوخت غیرمجاز

کرج- تسنیم: مدیر روابط عمومی سازمان آتش نشانی کرج از آتش سوزی 
و انفجار جایگاه سوخت غیرمجاز در منطقه کیانمهر کرج خبر داد. 

سیدجواد موسوی افزود: در این حادثه تعداد 15 سیلندر 22 کیلویی 
گاز مایع و یک دســتگاه خودرو پیکان داخل مرکز شارژ سیلندر در آتش 

سوختند.
مدیر روابط عمومی ســازمان آتش نشانی کرج با بیان اینکه مساحت این 
جایگاه غیرمجاز حدود 400 متر بوده اســت، بیان کرد: با حضور به موقع و 
تلاش نیروها از 3 ایستگاه عملیاتی حریق مهار و اطفاء شد و از سرایت حریق 

به سایر سیلندرها جلوگیری به عمل آمد.
وی با بیان اینکه انفجار این جایگاه سبب ایجاد صدای بلندی شد، عنوان 

کرد: این حادثه هیچ گونه تلفات جانی نداشته است.
دستگیری اعضای باند کارچاق کنی

کرمان- مهر: دادســتان عمومی و انقلاب کرمان از دستگیری سه نفر از 
اعضای باند کارچاق کنی در ســطح استان کرمان خبر داد که با جعل عنوان 

وکیل و وعده و وعید به افراد میلیاردها ریال کلاهبرداری کرده اند.
دادخدا سالاری گفت: اعضای این باند کارچاق کنی با فریب مردم و مراجعان 
به مجموعه دستگاه قضایی استان کرمان تحت عنوان وکیل و افرادی که توان 

ارتباط با دادگستری را دارند اقدام به کلاهبرداری از آنان می کردند.
وی افزود: ســه نفر از اعضای اصلی این گروه با تلاش حفاظت اطلاعات 

قوه قضاییه در کرمان دستگیر شده اند. 

عضو شــورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سرعت 
کاهش رشد جعمعیت در ایران مشابه جهانی ندارد، 
گفت: در چنین شرایطی دولت همچنان به دنبال اجرای 

سیاست های کنترلی پیشین است.
کبری خزعلی در خصوص جلسه رسمی کمیته جمعیت 
شــورای فرهنگی، اجتماعی زنان که با موضوع بررسی روند 
تحولات جمعیتی کشــور برگزار شــد، به فارس گفت: در 
این جلســه به برگزاری روز ملی جمعیــت که در تضاد با 
سیاست های ملی ما است پرداخته شد چرا که سیاست های 
جهانی به دنبال کاهش جمعیت کشــورهای جهان ســوم 
است در حالی که سیاست های داخلی کشور ما سیاست های 
افزایشــی است.خزعلی افزود: سیاست های ملی ما وضعیت 
بحران جمعیت را اعلام کرده است اما مشخص نیست چرا 
مسئولان دولتی تأکید بر برگزاری روز جمعیت جهانی که 

اهداف کنترل جمعتی را دنبال می کند، دارند.
وی با اشــاره به اینکه اهداف سیاست های سازمان های 
بین المللی در خصوص جمعیت سیاست های کاهشی است 
که آن را به ایران نیز تحمیل کرده اند، گفت: چند روزی است 
به بهانه های مختلفی مثل بحران آب و نبود زمینه اشتغال 

اهداف غربی جمعیت در رسانه ها تبلیغ می شود.
عضو شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده، تصریح 
کــرد: هر چند ما با مشــکلاتی در زمینــه مدیریت آب و 

تأمین اشــتغال روبه رو هستیم اما در واقع این مشکلات با 
برنامه ریزی های بلندمدت قابل حل است، ما باید به سمت 
مدیریــت منابع آب خود برویم تــا برای تأمین آن مردم را 
تحت فشار قرار ندهیم.خزعلی افزود: در حالی که 90 درصد 
هدررفت آب در کشور ما به دلیل سوءمدیریت است، اما مردم 
با بردباری به صرفه جویی می پردازند که این ضعف را جبران 
کنند.وی در خصوص بحث اشتغال نیز اظهار داشت: مباحث 
کنترل جمعیت پس از انقلاب به بهانه های مختلف برای مدت 
محدود مطرح شد تا اشتغال و رفاه را به وجود بیاورند اما باید 
از مردم پرسید از آن زمان تا به حال مسئولان چه طرح هایی 

برای اشتغال و رفاه مردم داشته اند.
این کارشــناس حوزه زنان و خانــواده ادامه داد: امروز 
جوان هایی که در زمان اجرای سیاست های کاهشی جمعیت 
هنوز متولد نشده بودند در انتظار اشتغال هستند، پس معلوم 
می شود ما دچار سوءمدیریت هستیم. اگر جمعیت ما حتی 
نصف هم شود باز هم در ایجاد اشتغال مشکل داریم چرا که 

زمینه های اشتغال در کشور ما دچار مشکل است.
خزعلــی راه حل این بحــران را اســتفاده از نیروهای 
متخصص که تــوان ایجاد کارآفرینی و شــغل برای دیگر 
مردم دارند دانســت و گفت: حرکت امــام خمینی)ره( در 
ابتدای انقلاب اســلامی برای افزایش اشــتغال در اجتماع 
که با راه اندازی جهاد ســازندگی و علمی همراه بود بهترین 
نمونه اســت چرا که در آن زمان با وجود تحریم، تهدید و 

جنگ ما هم می توانستیم گندم صادر کنیم و به رشد علمی 
قابل توجهی رسیده بودیم که دشمن از روند رشد علمی ما 

دچار ترس شده بود.
وی اظهار داشت: سازمان ملل متحد جمعیت را قدرت و 
ثروت تعریف می کند در حالی که ما در کشور خود جمعیت 
را موجــب نگرانی، نکبت و نابــودی می دانیم چون مجامع 
جهانی برای کشــورهای جهان ســومی مثل ما این گونه 

برنامه ریزی کرده اند.
عضو شورای فرهنگی، اجتماعی زنان و خانواده شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به اینکه سرعت کاهش رشد 
جمعیت در ایران مشــابه جهانی نــدارد، گفت: در چنین 
شــرایطی باید برنامه های افزایش جمعیت داشــته باشیم، 
اینکه به نام روز جهانی جمعیت به دنبال اجرای سیاست های 

کنترلی پیشین هستیم به هیچ وجه قابل قبول نیست.
خزعلی با تأکید بر اینکه در اجرای سیاست های افزایش 
جمعیت در پنج ســال گذشته موفق نبوده ایم، خاطرنشان 
کرد: ما برنامه عملی برای افزایش جمعیت نداریم و تنها به 
سیاست های ابلاغی رهبری در این زمینه اکتفا کرده ایم. این 
برنامه ها از ســوی دولت اجرایی نشده اگر مسئولین مدعی 

اجرایی شدن آن هستند باید گزارش ارائه کنند.
وی اظهار داشت: وزارت بهداشت سال ها است در زمینه 
کاهش جمعیت فعال اســت در حالی که بودجه خود را از 
19 میلیارد به 600 میلیارد تومان رسانده است هیچ سیاست 

و برنامه عملی در خصوص افزایش جمعیت ارائه نداده است.
عضو شورای فرهنگی، اجتماعی زنان خانواده با اشاره به 
گزارش های رسیده از خانه های بهداشت سراسر کشور، گفت: 
رصدهای ما نشــان می دهد همچنان سیاست های کنترل 
جمعیت از سوی وزارت بهداشــت با اسم سلامت باروری، 
بهداشت باروری و فاصله گذاری میان زایمان ها دنبال می شود 
که همان سیاســت های تنظیم خانــواده را دنبال می کند. 
همچنان قرص ها و داروهای کنترل باروری و عقیم ســازی 
با توجه به سیاســت های کلی تبلیغ می شــود و سقط های 

متعددی به دلیل انجام غربالگری ها در کشور وجود دارد.
خزعلی با بیان اینکه غربالگری در کشورهای دیگر برای 
موارد خاص و در ســنین بالا مورد اســتفاده قرار می گیرد، 
گفت: اما این روند در کشــور ما عکس است چرا که پیش 
از باروری در 17 ســالگی عملیات غربالگری از سوی وزارت 
بهداشــت دنبال می شود و هزینه های زیادی از این باب به 
مردم تحمیل می شود که زمینه ساز بسیاری از سقط ها است 
که به دلیل تشخیص اشتباه دستگاه های خارج از استاندارد 

این وزارتخانه بوده و موجب نسل کشی شده است.
وی آمارسازی وزارت بهداشت در خصوص افزایش نرخ 
رشد جمعیت که حدود دو درصد اعلام شده است را غیرقابل 
باور دانست و تصریح کرد: نرخ رشد جمعیت بر اساس آمار 
دیگر نهادها کاهشی است چرا که ما با 43 هزار کاهش موالید 

در کشور روبه رو هستیم.

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده:

دولتهمچنانسیاستهایکاهشجمعیترادنبالمیکند

شــهردار تهران گفت:200 میلیارد تومان هزینه 
ساخت یک کیلومتر مترو است، در صورتی که دولت در 
این حوزه نیز به تعهدات قانونی اش عمل نکرده است.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در سومین جشنواره 
همایش و نمایشگاه عمران شهری اظهار داشت: فعالیت های 
عمرانی در حوزه شــهری به سطحی رسیده است که امروز 
پروژه هــا در طراحــی و اجرا و بخش هــای مختلف دارای 
ویژگی های منحصر بفردی هستند که توانسته اند در مسابقات 

جهانی امتیاز بیاورند و انتخاب شوند. 
شهردار تهران ادامه داد: امروزه بودجه شهر تهران 70 به 
30 است، به این معنی که 70 درصد بودجه در برنامه ریزی 
و توســعه و 30 درصد دیگر جاری و نگهداشت است و این 
در شــرایطی است که دولت همیشه سهم شهر را پرداخت 

نکرده و حتی پول یک لاستیک اتوبوس هم نداده است. 
وی یادآور شد: 82 درصد آلودگی هوا، منشأ آن وسایل 
متعدد در شهر است، چرا که در این شهر موتورهایی تولید و 
عرضه می شوند که هرکدام به اندازه 6 تا 7 خودروی ماشین 

آلودگی ایجاد می کنند. 
وی گفت: تقریباً روزانه در شهر یک  هزار ماشین اضافه 
می شود و در 14 سال اخیر 14 میلیون ماشین به شهر اضافه 
شده است، البته از سایر شهرستان ها نیز برای مسافرکشی 
به شهر تهران مراجعه می کنند که این بی تدبیری و بیکاری 

است که ایجاد شده است. 
قالیباف گفت: تونل رســالت 9 سال بود که 40 تا 45 
درصد پیشــرفت داشت، در صورتی که ما توانستیم در یک 

بازه زمانی مشخص، این تونل را به اتمام برسانیم و به تبع، 
دیگر تونل های شــهر تهران از جمله نیایش و توحید نیز به 
سرانجام رسید. وی افزود: ما هرگز در اداره شهر هیچ وقت 
رفتار سیاسی نکردیم، بعضی ها در شهرداری مخالف قطعی 
قالیباف بودند، ولی به آنها فرصت داده شد و کار کردند. هر 
کی با ما نیســت برماست، نتیجه آن این می شود که منابع 

مادی و انسانی را از دست می دهیم. 
شــهردار تهران افزود: امروز آزادراه آزادگان شلوغ ترین 
آزادراه در کشور اســت که در گذشته رها شده بود. اتوبان 
امام علی)ع( و دیگر پروژه های شهری در مدت های طولانی 
رها شده بودند، ولی تمامی پروژه های نیمه تمام را با سرعت، 

دقت و کیفیت تمام کردیم. 
شــهردار تهران همچنین در مورد واگذاری سوله های 
مدیریت بحران گفت: هیچ ســوله بحرانــی تغییر کاربری 

نداده است.
به گفته شهردار تهران، زمانی که سوله های بحران ساخته 
شدند بخشی از آنها بلااستفاده بود و بخشی که باید تجهیز 
می شد تجهیز شده و برخی دیگر نیز قرار بود مورد استفاده 

اداری قرار گیرند که این مهم انجام شد.
قالیباف اضافه کرد: بر اساس مصوبه شورای شهر، تصمیم 
گرفته شد بخشی از سوله های بحران که برای اسکان در نظر 

گرفته شده مورد استفاده ورزش بانوان قرار گیرد.
وی ادامه داد: 100 درصد ســوله ها برای بحران است و 
برخی از آنها در مواقع بلااستفاده برای ورزش بانوان در نظر 

گرفته شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
راهداری و حمــل ونقل جاده ای با اشــاره به 
تخلفات  ثبت  تایید  راه اندازی سامانه هوشمند 
رانندگی در آزادراه تهــران - کرج، گفت: این 
بتدریج در تمام راه های کشور نصب  ســامانه 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، داوود کشاورزیان در آئین راه  اندازی 
نخســتین سامانه هوشمند ثبت و تایید تخلف عبور و 
مرور خودرویی در آزادراه تهران-کرج  با بیان اینکه بعد 
از اجرای پروژه تجهیز محورهای مواصلاتی به دوربین 
ثبت تخلفات لازم بود این اطلاعات در اختیار استان ها 
قــرار گیرد، اظهار کرد: در بدو امر این موارد به صورت 
متمرکز در شهرک آزمایش تهران اجرایی شد.وی اظهار 
داشت: این طرح در استان البرز به صورت پایلوت اجرا 
شــده و تخلفات برای نخستین بار در محدوده استان 

اعمال قانون می شود.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: 
اجرایی شدن این طرح نتایج خوبی برای تردد در جاده ها 
و کاهش تخلفات رانندگی دارد.وی با اشــاره به نصب 
65 ســامانه ثبت در حال حرکت خودرو در محورهای 
ارتباطی کشور گفت: از این تعداد 35 سامانه فعال است.
کشاورزیان اظهار داشت : برای جلوگیری از تردد های 
غیرمجاز در ســطح محورهای مواصلاتی کشور اتخاذ 

شهردار تهران:

۲۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت یک کیلومتر مترو
معاون وزیر راه و شهرسازی:

جاده های کشور به سامانه جدید هوشمند 
کنترل تخلفات خودرویی مجهز می شود

طرح های پیشگیری از تخلفات رانندگی ضروری است.
فرمانده پلیس راه کشــور نیز در این مراسم گفت 
که توسعه این سامانه ها و نصب دوربین های ترافیکی 
در کاهش چشمگیر حوادث جاده ای و رانندگی کشور 
تاثیرگذار بوده است.سرتیپ محمدحسین حمیدی در 
آئین راه اندازی نخستین سامانه هوشمند تایید تخلف 
عبــور و مرور خودرویی در آزادراه تهران- کرج، افزود: 
نوروز ســال جاری به رغم افزایش تردد در محورهای 
مواصلاتی کشــور با کاهش چشمگیر حوادث مواجه 

شدیم. 
وی گفت: در تلاش هستیم تا جاده های کشور به 
سامانه های هوشمند ثبت تخلف رانندگی مجهز شوند 

تا حوادث رانندگی را کاهش دهیم.
فرمانده پلیس راه کشور اظهار داشت: ضرورت دارد 
تا این گونه ســامانه ها با سرعت بیشتری در محورهای 

ارتباطی کشور نصب و راه اندازی شود.
وی انتقــال نیافتن اطلاعات به قرارگاه های پلیس 
راه اســتانی در زمینه تخلفات جــاده ای را از نواقص 
ســامانه های قبلی کنترل ترددها در کشــور دانست 
و گفــت: اکنون این ســامانه جدید ثبت تخلف، تمام 
اطلاعات را در اختیار قرارگاه های پلیس راه اســتان ها 

قرار می دهد.
وی افزود: با بکارگیری سامانه های جدید و هوشمند 
نظارت های جاده ای کشور در حال ارتقاء و بهبود است 
و این سامانه ها به پلیس کمک می کند تا به طور دائم 
و دقیق تخلفات حوزه استحفاظی استان ها را رصد کند.
این گزارش حاکی اســت دوربین های هوشــمند 
جدید تخلفات رانندگی از جمله نبستن کمربند ایمنی، 
استفاده از تلفن همراه، خوردن و آشامیدن و همچنین 
ســرعت غیرمجاز، محاســبه میانگین سرعت بین دو 
دوربیــن، فاصله طولی و عرضی و عبور از چراغ قرمز، 

طرح ترافیک و خط اضطرار در تونل را ثبت می کند.

رئیس  ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
حدود مجاز جدید معاینه فنی خودروهای درحال 

تردد از ابتدای مرداد امسال اعمال خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست، معصومه 
ابتکار افزود: اجرای این حدود که ســال گذشته پس از 
بررسی های کارشناسی، انجام دادن مطالعات لازم و انطباق 
با شرایط کشور در شورایعالی حفاظت محیط زیست به 
تصویب رسید، برای کاهش آلودگی هوا در کلان شهرها 

بسیار ضروری است.
ابتکار با یــادآوری اینکه حدود مجــاز معاینه فنی 
خودروهــای درحال تردد از ســال 1377 تغییر نیافته 
بود، اظهار داشــت: حدود قدیم تاثیر لازم را در کاهش 
آلودگی هوا نداشــت، بنابراین اقــدام به تصویب حدود 

مجاز جدید شد.
وی ادامه داد: ابلاغ این حدود توسط سازمان حفاظت 
محیط زیست و اجرای آن به همت وزارت کشور و مراکز 

معاینه فنی خودروهای سراسر کشور خواهد بود.
رئیس  ســازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر 
اینکه اجرای حدود مجاز جدید معاینه فنی خودرو ضامن 
کارکرد صحیح کاتالیست و کاهش آلودگی خروجی های 
خودروهاست، گفت: لازم است صاحبان و رانندگان همه 
خودروها به این موضوع توجه داشته باشند و درخصوص 

اخذ معاینه فنی و رعایت این الزامات اقدام کنند.
وی خاطرنشــان کرد: رعایت این مــوارد قانونی و 
مســئولیت پذیری صاحبان خودروها برای داشتن هوای 

سالم الزامی است.

رئیس  سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

اعمال حدود مجاز جدید معاینه فنی از ابتدای مرداد

سخنگوی نیروی انتظامی از صحت قانونی گفتار و 
عمل پلیس در حوزه ثبت سند خودرو براساس اعلام 

مجلس شورای اسلامی خبر داد. 
بــه گــزارش پایــگاه خبری پلیس، ســردار ســعید 
منتظرالمهدی گفت: در تعاقب مکاتبه ای از سوی فرمانده 
ناجا با مجلس شــورای اسلامی و درخواست تعیین تکلیف 
قانونی موضوع ثبت سند خودرو، قانون رای به صحت گفتار 

و عمل پلیس داد.
به گفته منتظرالمهدی، مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به مکاتبه پلیس و براســاس اعلام نظر نهایی معاون قوانین 
مجلس شــورای اسلامی، در راستای رفع ابهام پیش آمده، 
اعلام کرده اســت: براســاس ماده 22 قانون حمل و نقل و 
عبور کالاهای خارجی از قلمرو جمهوری اســلامی ایران، 
مسئولیت صدور گواهینامه رانندگی، اسناد مالکیت و پلاک 

خودرو برعهده نیروی انتظامی است.
وی افزود: همچنین، باتوجه به ماده 29 قانون تخلفات 
رانندگی مصوب 1389 و نیز ماده 47 قانون ثبت اسناد، صرفا 
به ثبت اموال غیرمنقول اشاره شده است؛ در نتیجه مستند 
قانونی مبنی بر الزام قانونی مراجعه به دفترخانه ثبت اسناد 

برای نقل و انتقال خودرو یافت نشده است. همچنین ماده 
1287 قانون مدنی نیز تصریح دارد که سند خودروی صادره 
از ســوی پلیس رسمیت داشته و حتی به موجب ماده 35 
قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی، این سند در محاکم 

قضائی می تواند به عنوان سند رسمی تلقی شود.
ســخنگوی ناجا تاکید کرد: براساس موارد اعلام شده، 
پلیس از یکســو همواره پایبندی به قانون و قانونمداری را 
اصل و اســاس فعالیت های خود قرار داده و از سوی دیگر 
گرچه پلیس هیچگونه عایدی از حوزه ثبت ســند خودرو 
و تعویــض پلاک ندارد و هرگونــه وجهی در این خصوص 
توســط متقاضیان مستقیما به حساب خزانه کل نزد بانک 
ملی واریز می شــود، لیکن رعایت حال، وقت و هزینه مردم 

را بر خود فرض می داند.
گفتنی اســت، این چندمین نوبت اســت که موضوع 
ثبت اســناد خودرو مطرح می شود. این امر هر بار منجر به 
موضع گیری دفاتر اسناد رسمی و نیروی انتظامی شده است و 
هر کدام خود را مرجع رسمی ثبت اسناد نقل و انتقال خودرو 
می دانند. حال باید دید این بار موضوع برای همیشه روشن 
شده است یا اینکه سردرگمی مردم ادمه پیدا خواهد کرد.

سخنگوی ناجا:

سند خودروی صادره از سوی پلیس رسمیت دارد

زنجان - خبرنگار کیهان:
فرمانده انتظامی اســتان زنجــان گفت: پلیس 
شهرســتان خدابنده از توابع این استان، موفق به 
شناسایی و متلاشی کردن یک باند وارد کننده طلای 

قاچاق به کشور شد.
سرتیپ علی آزادی افزود: اعضای این باند وقتی خود را 
در دام ماموران گرفتار دیدند با پیشــنهاد رشوه 10 شمش 
طلا به ارزش 17 میلیارد ریال قصد تطمیع ماموران به منظور 
فرار از چنگ قانون را داشــتند که ماموران وظیفه شناس 

خدابنده این پیشنهاد وسوسه انگیز را رد کردند.
وی اظهار کرد: اعضا سه نفره این باند قصد داشتند 32 
کیلوگرم شمش طلا 24 عیار به ارزش 54 میلیارد ریال را از 
کشورهای عربی و با استفاده از یک دستگاه خودرو سواری ال 
نود از مسیر ارتباطی زنجان به مقصد تهران انتقال دهند که 

درایت و تیزبینی ماموران انتظامی مانع از آن شد.
آزادی افــزود: ماموران با انجــام کار اطلاعاتی، فنی و 
پلیسی، خودروی این سه متهم حامل طلای قاچاق را پس 
از شناســایی و تعقیب و مراقبت در کیلومتر 65 حدفاصل 
»روستا قمشلو به ســه راهی تاتارده« شهرستان خدابنده 

متوقف و نسبت به دستگیری متهمان اقدام کردند.
وی تصریح کرد: حین بازرســی خودروی حامل طلای 
قاچاق، یکی از متهمان با اســتفاده از فرصت تاریکی شب 
متواری شد اما 2 متهم دیگر دستگیر شده و تعداد 21 قطعه 

شمش طلای قاچاق از آنان به دست آمد.
فرمانده انتظامی اســتان زنجان گفــت: ماموران پس 
از اینکــه متوجه فرار یکی از متهمان شــدند بلافاصله به 
کلیه واحدهای انتظامی و گشت های فعال در سطح حوزه، 
موضــوع را اعلام کردند که ماموران انتظامی بخش گرماب 
خدابنده موفق به دستگیری این متهم فراری با 11 قطعه 

شمش طلا شدند.
آزادی افزود: رشــوه 10 شــمش طلا از سوی یکی از 
متهمــان پرونده که به منظور چشــم پوشــی ماموران از 
طلاهای کشف شده پیشنهاد داده شده بود با صحت عمل 
ماموران گزارش و ضمیمه پرونده شد و هر سه متهم جهت 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی استان معرفی شدند.
وی افزود: این محموله از کشــورهای عربی وارد ایران 

شده بود.

کشف 3۲ کیلو شمش 
طلای قاچاق در زنجان

واژگونی یک دستگاه خودرو پژو به علت سرعت 
غیرمجاز در قم  و برخورد خودروی پژو پارس با پل 

عابر پیاده در مازندران 6 کشته برجای گذاشت.
ســرهنگ احمد پوربافرانی رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی قم به ایرنا افزود: یک دســتگاه پژو ابتدا با جدول 
کنار مســیر رودخانه قم)بلوار زائر( و ســپس با ستون های 

منوریل برخورد کرد و واژگون شد.
وی ادامه داد: در این حادثه 2 تن در صحنه حادثه و یک 
تن در بیمارستان جان باختند که بین 19 تا 22 ساله بودند.

وی با اشــاره به این که سرعت این خودرو به طور قطع 
بســیار بالاتر از حد مجاز بوده است، گفت: سرعت مجاز در 
مسیر رودخانه قمرود به علت ترددهای زیاد شهروندان 60 
کیلومتر بر ســاعت اســت و تجاوز از این سرعت می تواند 

حادثه ساز باشد.
همچنین ســخنگوی اورژانس مازندران گفت: برخورد 
خودروی پژو پارس با پل عابر پیاده در این اســتان موجب 

فوت سه نفر و مجروح شدن یک نفر دیگر شد.
زکریا اشــکپور افزود: پس از اعلام این حادثه ماموران 
پایگاه های اورژانس میربازار و بابلسر یک به محل حادثه در 
منطقــه عبور درزی نقیب حد فاصل بابل به بابلســر اعزام 
شــدند که با وجود حضور به موقع مامــوران اورژانس در 
محل حادثه به دلیل شــدت ضربات وارده به ناحیه شکم و 

سر حادثه دیدگان، 2 نفر در دم جام باختند.
وی ادامه داد: تلاش بــرای نجات جان 2 مصدوم این 
حادثه با اقدامات درمانی اولیه و انتقال به بیمارستان شفای 
بابلســر انجام شد که به رغم تلاش ماموران اورژانس جوان 
20 ساله نیز جان باخت. وضعیت مصدوم 19 ساله این حادثه 

وخیم اعلام شده است.

سوانح رانندگی در ۲ شهر 
6 کشته برجای گذاشت

  مدیرعامل ســتاد دیه استان همدان گفت: یک 
مرد مسن به علت ناتوانی در پرداخت 18 میلیون ریال 

بدهی، در زندان به سر می برد.
یدالله روحانی منش افزود: این مرد 54 ســاله دارای سه 
فرزند و کارگر بوده و به علت تامین نکردن اجاره بها با شکایت 

صاحب خانه، از 25 خرداد ماه زندانی شــده است.وی اضافه 
کرد: هم اینک پرونده این زندانی در اختیار ســتاد دیه این 
استان اســت که در صورت داشتن شرایط و مستحق بودن، 
زمینه آزادی فرد زندانی مهیا می شــود.مدیرعامل ستاد دیه 
استان همدان بیان کرد: هم اینک 322 مددجو در زندان های 

این اســتان حضور دارند که 6 تن از زندانیان زن هســتند.
روحانی منش اضافه کرد: 54 زندانی جرائم غیرعمد این استان 
در ســه ماهه نخست امسال آزاد شدند که میزان بدهی این 
تعداد زندانی حدود 57 میلیارد ریال بوده اســت.ماه مبارک 
رمضان امسال 38 زندانی با بدهی 40 میلیارد ریال آزاد شدند.

دادســتان عمومی و انقلاب کرمان از کشف 23 
قبضه اســلحه از اعضای یک باند قاچاق سلاح در 

کرمان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، دادخدا سالاری 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: با دریافت گزارشی مبنی 
بر فعالیت یک باند قاچاق اسلحه و مهمات در سطح استان، 
ماموران اطلاعاتی پس از ارزیابی اخبار موفق به  شناسایی 
محل اختفای این گروه شدند.وی با بیان اینکه در عملیاتی 
ویــژه از محل اختفای ســلاح های آنــان 23 قبضه انواع 
سلاح های غیرمجاز کشف و ضبط شد، عنوان کرد: در این 
عملیات که شــامگاه یکشنبه انجام شد مقداری فشنگ و 
مهمات کشف شده است.سالاری از دستگیری متهم اصلی 
این پرونده خبر داد و اظهار کرد: تحقیقات برای دستگیری 

سایر متهمان ادامه دارد.

باند قاچاق اسلحه 
در کرمان منهدم شد

زندانی یک پدر پیر به دلیل بدهی ۲ میلیون تومانی

سازمان هواشناسی از بارش باران و رگبار در برخی 
مناطق کشور طی امروز و فردا خبر داد.

بنا بر اعلام این ســازمان، بــرای بعدازظهر امروز رگبار 
باران گاهی با رعد و برق و وزش باد در استان های گلستان، 
شرق مازندران، خراسان شمالی و دامنه های البرز در شرق 
تهران و شــمال سمنان و فردا بارش باران در برخی مناطق 

گیلان، رگبار باران گاهی با رعد و برق و وزش باد شــدید 
در اســتان های گلستان، مازندران، خراسان شمالی، شمال 
خراسان رضوی و دامنه های البرز در سمنان، تهران، قزوین 

و البرز پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی اعلام کرد: با توجه به رگباری بودن 
بارش و وقوع طوفان تندری، احتمال بالا آمدن ســطح آب 

رودخانه ها و مســیل ها در مناطق یاد شــده دور از انتظار 
نیست. ازاین رو  به هموطنان توصیه می شود از برپایی چادر 
و اطراق در اطراف رودخانه ها و مسیل ها خودداری نمایند. 
همچنیــن با توجه به مواج بودن مناطق مرکزی و شــرقی 
دریای خزر در روز چهارشنبه، توصیه می شود از شنا کردن 

در دریا خودداری شود.

پیش بینی بارندگی در برخی مناطق کشور

هشدار نسبت به برپایی چادر در اطراف رودخانه ها

فرمانــده پلیس ولایت غزنــی در جنوب 
افغانســتان اعلام کرد: 2۵ کــودک افغان که 
قاچاقچیان در نظر داشتند آن ها را به پاکستان 
منتقل و برای انجام حمله های انتحاری و انفجاری 

آموزش دهند، از چنگ قاچاقچیان رها شدند.
به گزارش بی بی ســی، غلام مصطفی مایار، افزود:  این 25 کودک در دو 
خودرو و توسط چهار نفر به بهانه درس خواندن به منطقه »بای پاس« شهر 

کویته بلوچستان پاکستان منتقل می شدند.
این کودکان عصر یکشنبه بدست نیروهای پلیس افتادند.

به گفته او نیروهای پلیس این افراد را در ولسوالی قرباغ و آب بند ولایت 
غزنی زمانی  که به سمت پاکستان منتقل می شدند، از چنگ قاچاقچیان رها 

و چهار نفر را در ارتباط با این حادثه بازداشت کردند.
او گفت که چهار فرد بازداشت شده شامل دو راننده و دو قاچاقچی هستند.
مایار همچنین مدعی شد که تعدادی از این کودکان یتیم و بی سرپرست 

هستند که توسط این افراد اغفال شده اند.
او گفت که براساس بررسی های پلیس به این کودکان نوعی مواد شمیایی 
داده شده که آنان قدرت تشخیص، درک و هوشیاری خود را از دست داده اند.
فرمانده پلیس غزنی گفت: خانواده های این کودکان از این اتفاق بی اطلاع 
بوده اند و ابراز امیدواری کردند که با نشر تصاویر این کودکان خانواده آنان با 

در دست داشتن مدارک قابل قبول برای گرفتن آنان مراجعه کنند.

آتش ســوزی گســترده جنگل های 
کالیفرنیا بار دیگر باعث ترس مردم این 

منطقه شد.
به گزارش شــیکاگو تریبیون، آتش سوزی 
در جنگل های کالیفرنیا صدها نفر را مجبور به 

تخلیه خانه های خود کرد. 
طبق آمارهای رسمی حدود 5000 آتش نشان درحال خاموش 

کردن 14 آتش سوزی در جنگل های این ایالت هستند.
 آتش سوزی در آلامو در نزدیکی استان سن لوئیس اوبیسپو یکی 

از بزرگترین آتش سوزی های این ایالت به شمار می رود.
آتش سوزی تاکنون نزدیک به 100 کیلومتر مربع از جنگل ها را 

نابود کرده و تنها 15 درصد از آن خاموش شده است.
در ســانتاباربارا نیز حدود 1000 آتش نشــان در تلاش برای 
خاموش کردن آتش هســتند و در ایــن ماموریت از هواپیما ها و 

بالگردهای آبپاش نیز بهره می گیرند.
به گفته سخنگوی بخش سانتا باربارا  رطوبت پایین، گرمای زیاد 

و بادهای شدید به گسترش آتش سوزی کمک می کنند.

اگر شما توریست هســتید و قصد بازدید از 
ارتفاعات بلند جهان در مرز پاکســتان و چین را 
دارید نباید از بابت حمل پول نقد تا این محل نگران 
باشید زیرا می توانید از مرتفع ترین عابر بانک دنیا 

که در این محل نصب شده استفاده کنید.

به گزارش دیلی اوصاف، این عابربانک که در ابتدای مسیر کریدور 
اقتصادی چین نصب شــده است، علاوه بر دریافت پول نقد می تواند 

انواع خدمات بانکی را ارائه دهد.
ایــن عابر بانک در منطقه خنجراب با ارتفــاع 15397 متری از 
ســطح دریا و نزدیک مرز پاکســتان به چین قرار دارد و مرتفع ترین 

عابر بانک دنیاست.
»اویس اســدخان« مأمور بانک که مسئول فعال نگاه داشتن عابر 
بانک مورد نظر اســت، ضمن تشــکر از نیروهای ارتش برای نصب و 
حفاظت از آن گفت: به دلیل نبودن برق از نیروی باد و گاهی اوقات 

خورشید برای تأمین انرژی عابر بانک استفاده می شود.
وی افزود: نام این عابر بانک در کتاب گینس ثبت شده که بسیاری 
از مشکلات توریست ها را که قصد صعود به ارتفاعات بلند جهان مانند 

اورست و کی تو را دارند حل می  کند.
خان تأکید کرد: مرتفع ترین عابربانک جهان 24 ساعته فعال است 
و انواع کارت بانک های خارجی را که با بانک های پاکســتان قرارداد 

دارند، می پذیرد.
بسیاری از توریست ها ضمن تعجب از دیدن عابر بانک در این ارتفاع 

بلند از خدمات بانکی در این منطقه استقبال کردند.

رئیس دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان کرمان از تایید حکم 
اعدام )آ- ج( معروف به سردار، یکی از اشرار مسلح و خطرناک 

شهرهای جنوبی استان در دیوان عالی کشور خبر داد.
احمد قربانی افزود: حکم نهایی این پرونده به متهم و وکیل وی ابلاغ 
شده و به منظور اجرا به دادسرای عمومی و انقلاب کرمان ارسال شده است.

وی تصریح کرد: این شرور به اتهام محاربه از طریق سردستگی گروه 
مسلحانه به منظور برهم زدن امنیت عمومی، ایجاد رعب و وحشت، قتل 
عمد، سرقت مســلحانه، راهزنی و آدم ربایی مورد محاکمه قرار گرفت و 

به اعدام محکوم شد.
قربانی ادامه داد: حکم صادره این متهم پس از تشــریفات قانونی در 

دیوان عالی کشور مورد تائید قرار گرفت.
وی اظهار کرد: این شرور با ایجاد باندی متشکل از افراد مسلح اقدام 
به ایجاد رعب و وحشــت بین مردم در جنوب استان کرمان، آدم ربایی و 
سرقت می کرد و بعد از ربودن افراد آنها را در منطقه کوه شاه نگهداری و 

از خانواده های این افراد اخاذی می کرد.
رئیس دادگاه انقلاب شهرستان کرمان ادامه داد: این شرور با پرونده ای 
سنگین از جرایم مختلف توسط سربازان گمنام امام زمان)ع( دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شد.
قربانی بیان کرد: این شرور به اکثر جرائم خود اقرار صریح داشته و به 
اتهام محاربه به اعدام محکوم شــد و حکم مذکور مورد تائید دیوان عالی 

کشور قرار گرفت.

تأیید حکم اعدام شرور خطرناک 
جنوب کرمان در دیوان عالی کشور


